[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             02.02.2022  № 65
                            г. Похвистнево

 Об актуализации паспортов безопасности

в образовательных организациях,

расположенных на территории

муниципального района Похвистневский

Самарской области
   В целях своевременной и качественной реализации требований Постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства Просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать Похвистневскому отделу образования Северо-Восточного Управления министерства образования и науки Самарской области совместно с руководителями образовательных организаций и их структурных подразделений, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Похвистневский Самарской области и переданных в безвозмездное пользование государственным бюджетным общеобразовательным учреждениям  муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – образовательные организации), организовать работу по актуализации паспортов безопасности.
2.Утвердить Перечень объектов (территорий), подлежащих антитеррористической защите, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Похвистневский Самарской области и переданных в безвозмездное пользование государственным бюджетным общеобразовательным учреждениям муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение №1).

3.Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов (территорий) в составе:
	Председатель комиссии:

Черкасов С.В.
	-
	первый заместитель Главы муниципального района Похвистневский Самарской области;

	Заместитель

председателя комиссии:

	Яковлев В.В.
	-
	начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального района Похвистневский (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Абросимов С.В.
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.о.Похвистнево,   муниципальным районам Похвистневский и Камышлинский управления надзорной деятельности МЧС России Самарской области (по согласованию);

	Романова О.А.

	-

	заместитель начальника ОУУПиПДН - начальник ОДН МО МВД России «Похвистневский» (по согласованию);

	Ласкин В.В.
	-
	начальник Похвистневского ОВО-ФФГКУ УВО ВНГ России по Самарской области (по согласованию);

	Ефремова А.А.
	-
	руководитель Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области (по согласованию);

	Шепелев И.И.
	-

	сотрудник отдела УФСБ России по Самарской области в г. Отрадный  (по согласованию)

	Аверина Н.А.
	-
	начальник территориального отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию)

4. Межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) провести работу в государственных образовательных учреждениях муниципального района  Похвистневский Самарской области в срок с 04 февраля по 22 марта 2022  года.
5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
5.1. В срок до 22 марта 2022 года провести обследование объектов (территорий) на предмет антитеррористической защищенности и представить на утверждение Главы района Акты обследования и категорирования объектов (территорий) образовательных организаций и их структурных подразделений.
5.2.Завершить разработку, согласование и утверждение паспортов безопасности в срок не позднее 31 мая 2022 года.
4. Заместителю Главы района, руководителю аппарата Администрации района довести настоящее Постановление до сведения всех руководителей образовательных организаций и их структурных подразделений, расположенных на территории муниципального района Похвистневский Самарской области.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.
6. Постановление Администрации района от 17.09.2019 № 666 «О разработке паспортов безопасности в образовательных учреждениях» признать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам.

                Глава района                                                                   Ю.Ф. Рябов